

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROTOCOLO: 2021031971

PREGÃO PRESENCIAL: 029/2021

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de gênero alimentícios (panificados), visando atender as necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2021031971**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **029/2021**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **MUNDO DOS PÃES INDÚSTRIA DE PANIFICADOS LTDA**
CNPJ: 07.394.391/0001-15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Biscoito de queijo - 50g	KG	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
2	Bolo de cenoura - 500g	KG	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
3	Bolo de chocolate - 500g	KG	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
4	Bolo de fubá - 500g	KG	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
5	Bolo de milho/pamonha - 500g	KG	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
6	Bolo de laranja - 500g	KG	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

7	Bolo de leite condensado - 500g	KG	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
8	Bolo formigueiro - 500g	KG	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
9	Salgadinho assado - peso mínimo de cada unidade 20 a 25g - recheio: carne, frango ou queijo - espécie a escolher (mini esfiha, mini empada, enrolado de salsicha, enrolado de presunto e queijo ou pastel)	KG	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
10	Salgadinhos fritos - peso mínimo de cada unidade 20 a 25g - recheio: carne, frango ou queijo - espécie a escolher (risoles, coxinha ou bolinha de queijo).	KG	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
11	Pão de batata recheado - 50g	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
12	Pão de queijo - 50g	KG	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
13	Broa doce - 20g	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
14	Broa sal - 20g	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
15	Biscoito de polvilho doce - 35g	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
16	Peta - 35g	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
17	Sanduiche (pão francês 50g, 1 fatia de presunto, 1 fatia de queijo)	UN	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
18	Pão de hot dog, aproximadamente 50g cada, fresco embalado.	UN	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
19	Churrasquinho (pão francês, mussarela, ovo, tomate e alface).	UN	400	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
20	Pão francês, mussarela e presunto.	UN	700	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
21	Pão Francês: fresco, macio, unidade de 50g, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega, não devendo ser embalado quente.	UN	90.000	R\$ 0,85	R\$ 76.500,00
21	Pão Francês: fresco, macio, unidade de 50g, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega, não devendo ser embalado quente.	UN	30.000	R\$ 0,85	R\$ 25.500,00
VALOR TOTAL →					R\$ 174.350,00

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: **R\$ 174.350,00 (cento e setenta e quatro mil e trezentos e cinquenta reais).**

Catalão/GO, aos 23 dias do mês de novembro de 2021.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE